А коли прочан збирався більший
гурт, раптом припадала до могили ниць, розпрос- тирала руки як птах на льоту і так непорушно
вилежувала по годині й більше" [6, 4]. Переживши свого, мабуть, усе ж коханого на 56 років, Ликера
Полусмак останні дні свого життя провела в канівській бога- дільні. Самотня, у страшній бідності
помирала "наречена Тараса Шевченка". 4 (17) лютого її не стало. Дослідниця З. Тарахан-Береза у
книзі "Святиня" пише: "Єдине, що залишилось від неї на згадку лю- дям, – рушник, майже
чотириметровий, з домотканого полотна… з вишитою посередині літерою її імені. Над нею круглий
віночок, а збоку
– півні… За переказами відомо, що Тарас Шевченко хотів мати на весіллі саме рушник з півнями" [6,
4].